patet per philosophum x. metaphysice quod licet ens comparatum ad quodcumque uel est id est sibi vel diversum, et sicut dicit de ydemptate et diversitate, ita possumus dicere de e qualitate et inqualitate similitudine et dissimilitudine quod sunt transcendentalia sicut substantia et fundamenta carum. Dicendum est secundum predicta in isto libro superius quod non tantum passio simplex convertibilis cum ente est transcendens, sed etiam passio disiuncta et utramque pars illius passionis, ut actus vel potentia, sicut superiorius probatum est et ideo cum quodlibet ens comparatum alteri sit idem vel diversum simile vel dissimile quale vel inaequale ut declaratus est oīa ista erunt transcendentalia prius conuenientia enti quam dividatur in predicta.

**SECUNDUM APPLICANDO AD PROPOSITUS SECUNDUM SINGULAS QUESTINES** Dico ad primam quod in diuinis nullum est genus nec ratio generis propter rationem limitationis quam importat genus ut superiorius estensum est nec eadem ratione in diuinis est aliqua passio generis, quia passio generis limitata est, sicut ipsum genus. Ideo predicate relations, ut fundantur super fundamenta, que sunt res trium generum, nullo modo sunt in diuinis, sed quanto fundamenta eorum sunt transcendentalia, et per consequens prout iste relations sunt transcendentes per dictum modo, ponende sunt in diuinis, quod primo patet ex hoc quod quando ens dividitur per aliqua semper alterum illorum dicit imperfectionem et alterum perfectionem, vel saltet non perfectionem ut patet discurrendo tale autem quod dicit perfectionem, vel non perfectionem potest doni in diuinis cum igitur inaequalitas, dissimilitudo et diversitas in natura dicant imperfectionem, opposita coadcidet perfectione vel saltet non imperfectio, igitur cum sint transcendentalia ut declaratum est postulatponi in diuinis. Ideo hoc probat sic. Habita ratione fundamenti ut fundamentum est, et extremis rebus, habet relatio igitur habita magnitudine cum unitate et extremis distinctis habet relatio equalitatis, sed in diversis estentia

correspondet magnitudini habens omninem gradum perfectionis simpliciter ut per se est infinitum secundum diuinum. et ista magnitudo communis est tribus personis cuius summa unitate. et non est diversa in suppositis et supposita habent distincta ut supponimus per fidem. igitur supposita in diuinis maximis et verissimam habent equalitatem in magnitudine. et sic patet ad questionem primam. Ad secundam questionem dicendum quod est ut sit et est ut non. quod equalitas precise attendit secundum illa tria in predicamentis. Nam interminis est duplex quantitas continua scilicet et discreta. et quod ponenda sit in diuinis nihil sed praesens. quantitas vero continua est duplex et permanens. et est successiva. quantitatibus vero successive in creaturis non correspondet eternitas in diuinis. omnibus vero quantitatibus continuis in terminis permanentibus correspondet magnitudo in diuinis. quod omnes quantitates continuae permanentes importat magnitudinem. patet de linea superficie corpori de loco. quoniam ratione dicit aliam magnitudinem a superficie. Sed quomodo tunc in diuinis ponatur equalitas secundum potentiam cum potentia intrinseca non dicit quantitatem. Respondeo quod magnitudo virtutis in diuinis non tantum habet intelligi ut comparatur ad intrinsecam. sed ut comparatur ad obiectum extra intrinsecam respectu querorum debet habere uitorem et unum sequitur ex alterius. quia non virtus in se magna est. Ideo cogita ad obiectum preducibilis debet esse poteris et uigilosa. et ideo potentia non importat fundatum alterius equalitatis quam magnitudo. Unde potentia apparet ad exprimendum quam titatem magnitudinis in diuinis et non aliam quantitatem a magnitudine. sed eandem alio modo comparatam. Sed hic est dubium quod eius magnitudo translat in essentiam ut uidetur quod ratio fundata super magnitudinem sit alia a relatione fundata super essentiam. Similiter cum magnitudine dicat ellimitaticum perfectionis et hoc includit quodlibet perfectio in diuino. Non enim uidetur quod sit alia ratio fundata super magnitudine a similitudine que fundatur super alias perfectiones. Respondeo quod magnitudo in

diuinis non dicit attributum distinctum ab aliis. Sed gradus intrinsecum sive modum intrinsecum eiuslibet. si enim non est in diuinis nisi unum attributum. ut sapientia. ad huc conuenit quere de gradu perfectionis eius. Unde si quelibet esset sine alia adhuc habebat certam magnitudinem intrinsecam formaliter infinitam. Ideo magnitudo in diuinis non est unum fundatum tantum. sed est fundatum unum indifferens quod salutetur in qualibet fundamento similitudinis quod in qualitate et perfectione. simpliciter inducitur. Et ideo quod sunt perfectiones tot sunt magnitudines sua. magnitudo correpondet. Et ideo tot sunt qualitates quod species simpliciter ergo si infinite erunt ibi magnitudines infinite erunt qualitates.

An antem sunt relations reales. vel non dicetur post. Patet igitur quantum ad istam questionem secundam. quod equalitas sufficienter in diuinis consistit in duobus. magnitudine et eternitate colligendi tertium. sed potentiam modo quo dictum est. Sed hic occurrit aliud dubium. si enim tot sunt magnitudines et qualitates in diuinis quod sit ibi perfectiones et est unius rationis in diuina magnitudo equalitas. Ideo sequitur quod ad unius rationis in diuinis non sit de se hoc. Sed quod plurificetur et tunc destruatur ratio superius posita distinctione secunda. quare in diuinis non possunt esse plura super unius rationis. quodlibet in diuinis est unius rationis. Huius enim contrarium nunc uidetur esse dictum de magnitudine et equalitate in diuinis. Ad hoc dupliciter potest dici uno modo sic. quod nihil unius rationis potest plurificari in diuinis nisi preexigat alia plura alterius rationis. per quorum pluralitatem determinetur illa que sunt unus rationis ad eam tam pluralitatem. hoc autem conuenit de diuinis rationibus. ut patet et sic tenet ilia ratio ibi. Sed in proposito equalitas requirit distinctionem personarum et perfectionum. sive magnitudinem que sunt alterius rationis sicut sapientia et bonitate. Alio modo potest dici et forte melius et verius quod licet unitas concurrat cum fundamento equalitatis non tamen est fundatum ita

remotum quin ex eius diversitate diversi creetur equalitas. quod patet in relatione similitudinis. sicut enim scientia distinguatur a cetero ita similitudo que fundatur super unitatem in calore non est unitas rationis immo alterius a similitudine fundata. super unitatem in sapientia. Et tunc dicetur in proposito quod equalitates non sunt unitas rationis. sicut nec illa super que fundatur ut sicut magnitudo in sapientia. est alterius rationis a magnitudine in bonitate et unitate. sive simplicitate ita et equalitas ab equalitate est alterius rationis et tunc non sequitur quod aliquid unius rationis plurificetur in eo.

AD. QUESTIONEM SECUNDAM predictam est dicendum. quod est ut sic. et ut non. equalitas in diuinis distinguitur a similitudine et ydemperitatem. si enim tantum distinguatur inter se quia nec fundatum et terminus distinguatur a fundamento. illorum. sicut fundamenta illarum distinguuntur inter se ut patet ex predictis. quia magnitudo super quam fundatur equalitas non dicit nisi intrinsecum gradum sive modum fundamentorum ydemperitatis et similitudinis. ut essentie. scientie. et aliarum perfectorum simpliciter. Unde equalitas non uidetur simpliciter relationem alias importare in diuinis a similitudine et ydemperitate sed solu dicere perfectum modum ut in multis relationibus. quod potest declarari in terminis si sint duo alii. quorum unum est alius alio. non tamen erunt perfecte similia. nisi sint equalia et tunc equalitas non dicit aliam relationem a similitudine illorum. sed dicit perfectum modum in multis relationibus. et dicit albedinem que est fundatum esse perfectum. Ita si est maximum et minimum in patre est et maius dicitur et minor in filio filius est et similis patri sed non equalis. ponendo secundum fidem predictas equaliter sit in utroque filius perfectus est simili patri quia sibi oboequalis. Ideo sicut magnitudo dicit modum intrinsecum fundatum et similitudinis ydemperitatis. sicut equalitas dicit modum huius relationis et illius. quia utrumque est perfecta et ideo non dicit omnino aliam relationem. Ad

primam rationem principalem. dicitur quod species transversatur ad diuinam. et non genus quia species dicit perfectionem sed genus in perfectionem. et ideo magnitudo transversatur ad diuinam sed non quantitas.

SED. IN Q. NON. VALET. Quia ponere quod aliquis manet alicubi secundum suam rationem. et non illud quod est de essentia eius maneat ibi est ponere ipsum et non posse re ipsum. Nec valet dicere quod species ponitur manente in diuinis in ratione differentie que dicit perfectionem et hoc potest esse ictus genis non ponatur ibi quia non est de ratione differentie. sed hoc minus videtur valere quam primum quia sicut genus est limitatus ita et differentie est ratio limitata. et id est differentie non ponitur in diuinis. sicut nec ratione generis. Ideo dico ad rationem. quod magnitudo ut ponitur in deo non est species nec passio alicuius generis. sed est transcendens et habens rationem infiniti ut patet ex dictis.

Ad secundum dicendum quod equalitas dicit perfectionem ut presupponit perfecti onem in natura vel saltu non dicit formaliter in perfectionem. Inequalitas vero dicit in perfectionem. si enim aliqua inqualiterat per se ipsa aliquam naturam alterum illorum deficit ab habendo perfectionem illius naturae. sed nulla diminutio est in natura per hoc quod essentialiter habet ab omnibus et hoc vult augustinus in libro de quantitate anime.

Et ad probatum augustinus dico quod in equalitas in entibus unius est perfectio superiens imperfectionem. et ideo sibi imperfectionem sibi annexam habet unde est perfectus superius imperfectionem. quia creatura non est capax tante perfectionis cum equalitate naturarum in universo sicut cum in equalitate quod si non est. nisi una natura non est nisi una species. et tunc non est causa per se quod creatura est capax. Ideo propter imperfectem creaturam suppletur requiri in equalitate in universo. Quia non sibi sui limitaciones non est expiatate perfectio equaliter oportet sibi est tota perfectio in uno ordine ibi excluditur omnis in equalitas sic autem est in deo. Ad aliud quod coequari dicit duas rationes. una egantie et alia disquiperantie. que importat per verbum passuum

rectium si i correspondens. exēplū dī p̄f  
ſimilat ſibi filium. ſic eſt de ymagine.

Ad primam rationem ſecunde quodionis patet per dictā q̄ equalitas fm̄ potentiam nō eſt tercia equalitas. alia ab equalitate fm̄ magnitudinem. ſed explicat potentia uirtutem magnitudinis in compatione ad obiecta ut patet per ſupradicta. Aliud patet per p̄dicta quod equalitas in magnitudine nō eſt ita una relatio ſicut similitudo. nec fundamen- tum ſimpliciter diſtinguitur a fundamen- to. nec fundamen- tu eius quod eſt magnitudo eſt ita unum. ſicut ſcientia uel ſapientia aut alie perfectiones. Ad rationem quodionis terci patet etiam per dictā q̄ equalitas nō eſt oī alia relatio ab ydemptita et similitu- dine. ſicut nec fundamentum a fundamen- to.

Trum persone diuine ſint in ſinu- cē. quantū ad modū quo ponit una persona in alia. Scindū ē fm̄ hilariū. vii de tri. uerius ſinem quod una p̄- ſona eſt i alia. nō ut aliud in alio ut corpus in co- poze. ſed ita eſte ſe ſubſiſtere in ſubſiſte- te. inſit ergo fm̄ i p̄fum una persona ita ē i alia. ut ſubſiſtent in ſubſiſte. ſubſiſtere uero primo cōpetit persone ut generare et ge- nerari. primo cōpetit ſuppoſito et toti. et non q̄ alī parti primo cōpetit. igitū eē in ex p̄ teutriūq̄ extre- mi primo cōuenit perſone  
et nō rāmē cōuenit alicui quod eſt in plo- ſona.

Dico igitū q̄ una persona ē in ſli nō per ſiſt̄ one ſed per mutua p̄fentia ſpālēm q̄ ſubſiſtes i ſubſiſte. diſticto. Pro ſoluti- one tñ prime rōis gan. ē ſciendū quod predi- catum quod primo cōuenit toti aliquād cō- uenit toti homogēneo et tunc tali predicatu cōuenit cui libet parti. et quelibet p̄f. ē ei⁹ dem nature cū toto. ſicut loquit̄ p̄bi. de mo- ueri primo. vii. phi. Aliquando uero p̄di- catus. q̄ primo in eſt. licet nō eſt homoge- neo. et hoc. uel q̄ nō habet p̄fes illud cui p̄lo conuenit. Ule eſt totū etherogeneum et tale predicatu quod cōuenit tali toti. uel nō con- uenit alicui parti u. l. ſi aliquo modo conue- nit uni p̄f. et nō alteri. hoc ē. q̄ una p̄f ma- gis eſt ratio quare tale predicatum conuenit toti q̄ pars alia. Exemplum pumi tri-

angulus primo habet tres uel homo ē riſibi- lis. Exemplum ſecundi quando predica- tum magis ē unius partis q̄ alterius. ut patet de actione que conuenit toti. primo q̄ cauſa magis eſt forma q̄ materia. Simili- ter de intelligere quod primo cōuenit homi- ni magis per animam q̄ per corpus. per hoc patet q̄ tripliciter ratio illa gandamen- deficit. maior enim eſt ſimpliſter falsa et da- to q̄ uera eſſet non ſequetur conclusio ne patet alibi. Nec ualeat dicere quod ratio quare ſunt inkeſiūnem ſic. quia ſimul ſunt. quia ſunt relativa. que ſimul ſunt. quia ſi unum relatiuum eſſet hic et aliud rōme. ſi mul eſſent ſimilitate relatiuorū. nō tamē unum eſſet in alia. Item nec ualeat dicere q̄ ideo filius eſt i patre. q̄ pater generat filiu- um et iſte actus nō eſt transiſt. ſed imma- nens. igitū terminus eſt imanēs. igitū fi- lius eſt i patre. Nec in quam ratio non in- cludit. primo quāmuis concludere filium eſſe i patre. nō tñ patre ē i filio. cum non ſit terminus actionis immanens. Secun- do. ratio in ſe nō cōcludit. dictum eſt enim ſi bi quāmido actus quo producitur filius. ha- bet unam rationem actionis immanens. q̄ nō recipitur in paſſu aliquo mobili. ſed nō h̄z aliam rationem actionis immanens. q̄ tū ad terminum ut ibi patet. cetera de iſta que- ſione quere.

Terum in deo ſit aliqua ratio mo- ritatis aut minoritatis. Q̄ ſi uidetur dām. cal. Conſitemur omni- deitatem iē. ſed non accepit ibi omnem ſin- chathegoromatiſe. quia non ſunt plures dei- tates. igitū kathegoromatiſe. ut ſit ſenſe totam deitatem. igitū in deo eſt ratio terti- us. Item in ſimbolo athanasi tote tres p̄- ſone coeterne ſibi ſunt iē. Item Ambroſi in ymno i patre tetus filius et totus i her- bo pater. Item q̄ ſit in diuinis majoritas arguitur per hilariū. q̄ in deo eſt ma- joritas m̄trinſeca. et habetur in littera. Item omne infinitum eſt maius non infinito. cō- ſentia dei eſt infinita relatio non infinita. i- gitū i deo eſt aliquid maius alio. Item q̄ i deo ſit totū uſe arguit. tū q̄ de p̄dicat̄ pluri-

bus et eſt ratio uniuersalis. Cum quia per diuineſenuz. c.l. cōmū ſubſtantia eſt parti- culare uero ypoſtaſis ſimiliter idem nume- ro et non natura dicuntur differre ypoſtaſas et ponit in littera. Item q̄ ibi ſit mate- riale principium ſive totalitas eſſentialis. arguitur quia diſtinctum quod prodiſtut de aliquo quod eſt indiſtinctum prodiſtut de eo quaſi de principio materiali. ſed fili⁹ prodiſtut de ſubſtantia patri que eſt in- diſtincta in patre et filio igitū iē. Cōtra primum. omne totum eſt maius ſua pte ſed in diuinis nec maius. nec minus fm̄ acha- naſum in ſimbolo igitū iē. Contra fm̄ q̄ ibi non ſit majoritas auguſtinus. viii. li- bro de trinitate. c. primo et ponit in ihs. n̄ ſluta pater non eſt maior quā filius. ſi nec pater et filius. ſimul aliquid maius ſunt quā ſi. Contra tertium q̄ ibi non ſit totum uniuersale augu. vii. de trini. et ponit in ihs. eſſentialia diuina non eſt materia. triū p̄ ſonarum tanquam fm̄ cō. in eandem natu- ram. Tercie persone dicantur eſſe una eſſe etia. Respondeo q̄ hic ſunt quatuor de- clarandi ſicut quatuor proponuntur in queſio- ne. Quantum igitū ad articulum primum de totalitatē in generali. dico q̄ ſecundū phi- losophum tertio phisicorum. totum et perfe- ctum ſunt. uel conſequuntur ſe diſtantia- men. quia res dicitur perfecta cum non ca- ret aliquo particularitate ad ſuam perfectio- nem. ſed habet terminum ſive perfectionis. Unde dicitur perfectum q̄ pte finem. ſi totum non dicitur habere finem. ſed q̄ cōti- nuo alia ſuceptio quorum eſt totum. ſtri- cte autem accepido totum. illa que in to- to contineat diuīnū ptes et ſic totū proprie- ſe ſtricte accepido ipm eſt totum ptes. Ue- rum tamē quia totum inuidens ratione. p- ſecti non dicit ſe imperfectione. ſicut p̄f. Ideo generalius accepido totū quam ut ha- bet pte pro correlatio dicit ſe totum non ſo- lū accepido aliqua ut p̄f. ſed concipiēdo aliqua alia quecumq; ſint aliquid eius. Un- de totus dicit ſe ſuceptio quoruūq; que ſunt in ipm ſive ſint ptes que non ſunt ipm. ſue non ſint partes. non tamē ſunt ipfus et ſic totum tranſiertur ad diuina.

GENERALIUS. ACCIPENDO  
totum quam ut habet pte pro correlatio- nē. Nam correlatiū que in terminis dicunt q̄ fectionē poſſunt tranſierri ad diuina licet n̄ eorum oppoſita. Exemplum ratio prioris tranſiertur ad diuina. Unde dicitur pater prior eſte origine filio ſed non ita paſſim tranſiert posteri⁹ ad diuina. Nō enī ita paſſiſ ſe concedit q̄ filius ſit posterius patre origi- ne. ſicut et hilarius concedit patrem eſte ma- iorem filia licet non concedat filiuſ eſte mi- norem patre. Sed totum primo modo po- ut habet partem pro correlatio dicit limi- tationem compositionem et dependentiam reſpectu partium quas conteinet quorum nulla eſt ipm. Non ſic autem conceden- dum eſt rationem totius eſte in diuinis. ſed totum quod non dicit continentiam pte ſed aliquorum quorum quodlibet eſt ipm ut pelagus infinitum ſic concedit eſte in diuinis. et ratio eſt deus enim non eſt ſim- plex ſimplicitate punctali. ſed inmeula et q̄ deus ſimplex eſt. Ideo quicq; eſt in ipo eſt ipm. Et quicq; eſt quoddā inmenſum. ſicut pelagus infinitum omnia capiens idea plura conteinet. Ideo deus eſt tale totum cui n̄ repugnat ſimplicitas. quia omnia que con- tinent ſunt ipm totum. ut ſic correlatiū eius non ſit p̄f ſed aliquid totius. Unde om- ne totum qualitercumq; acceptum refertur ad aliquid ſui. non tamē ſicut ad pte. Si uero querat cuiusmodi eſt totū illud. Dico q̄ non inuenit oī ſimile totū in creaturis. q̄ in- t̄ creature. ſi inueniat ſimplicitas. nō eſt ibi inmēſitas quia ſi in creature ſit aliquo mo- do inmēſitas vel pluralitas illa inuidet cōpo- ſitēm et nō oīdā ſimplicitatē. affiſimulatū tamē toti virtuti in creaturis: quale totū eſt in anima reſpiſu ſuaz potentiārum. hoc ut mihi uide ſe vult dicere quidā doctor in iſta queſione diſtictōis. Ubi querit ſi eponere in deo totalitatē integratatis. dicit. n̄ in p̄- dea queſione quod totū uno mō dicit ſe abſolu- te et ſic totū idē q̄ perfectū. Alio modo dicitur totum per comparationem ad partēs pri- mo mō eſt ponere totalitatē in diuinis ſecū- do modo non. Non autem intelligo quod iſtelligat totū dici absolute ita q̄ nō reſer-

q; hoc nō ē cē totū, sed dicit absolute itaq; n̄ referatur. q; hoc nō est esse totum, sed dicitur absolute abſtendo ipm a respectu ad ptem, t̄ sic uere dicit quod non ponit in deo. Quāntum ad fīm articulū, dico q; di- diūnis nulla persona est maior alia, quoniam fīmūlūm tercio de tri, i p̄cipio. Pater dat totam cēntiam filio, igitur omnem per fectionem que fundator in essentia, igitur nulla persona est maior alia in perfectione nec ratio ē relationis, q; habere alia relatio nem, nō est habere aliam perfectionem, q; re latio nō est in se perfectio, q; probatur primo ex perfectione. Nam fīm anf, monas ter perfectio simpliciter est que in quolibet melius est ipsum quā nō ipsum, quod ē sicut uerum, sicut alias dictum ē, q; in quolibet sup posito nō determinata ad naturam melius est ipsum, quoq; alio sibi impossibili, q; nō conuenit in aliquo diuino supposito, quia tunc aliqua perfectio est in una persona q; si est in alia. Dicitur forte q; hoc nō sequitur, q; persona alia habet uel habere potest aliam relationem eamē relationi alt̄ri⁹ persone. Et ideo nō sequitur unam personam esse perfectiore, alia cūm alia relationē ha beat que est perfectio simpliciter. Contra sicut arguit dām, si essent dīi neuter es set perfectus, q; unus habet et perfectio, qui nō haberet aliis, nunc autem hoc nō con cludret fīm responsem predictam q; dicetur sibi quod aliis deus habet perfectio, equivalentem perfectioni alterius dei, quā uis nō eandem. Uult igitur q; et hoc, alia perfectio est in alio quod neuter sit per fectus, sicut arguitur in proposito de relatio nibus per unarū, si sint perfectio. Aut saltem si relatio sit perfectio, una p̄sona alia quā perfectio habet quā nō habet alia. Et arguit sic, quod habet omnia pia cū alio, t̄ cum hoc habet infinitam perfectio, ultra est perfectius, sed pater habet relationes equales cūm s. f. t̄ habet aliam relationē ut spirationem actiūm que non sit perfectio simpliciter, igit̄ pater est perfectior sim plicer. Confirmatur pater habet secundum omnes quatuor relationes, nō est autem filius t̄ s. f. igit̄ si relatio est perfectio.

pater est perfectior aliis personis. Itē facti abstractione i diuinis unū n̄ predicat de alio per yd: impiitate m̄nū utrumq; vel perfectio ul̄ alterum, t̄ si utrumq; vel alt̄p sit perfectio infinita unum predicabitur de alio. Unde hoc est uera sapientia est ueritas q; utraq; est perfectio, t̄ similiter sapientia est paternitas, q; altera est perfectio infinita. Sed hoc est falsa. Generatio est spiratio, igitur neutra importat de se perfectio nem. Ideo relatio in deo non dicit forma liter perfectionem, tamen propter ydem pti tatem relationis ad essentiam quelibet q; ydem pti tatem infinita. Nec credo aliquē doctorem dixisse contrarium quia isto modo possit exponi. Sic igitur nulla est maioritas uirtutis in una persona que nō sit in alia. Quantum ad tertium articulum. Dico quod in diuinis nec est totum uniuersale, q; quod est commune realiter non est uniuersale. Sed deus est communis realiter tribus personis, q; idem realiter cum illis, igitur ēc, maior probat, addicēt enī primo ibi co mune realiter, pro qua si sit' communis secun dum rationem vel non habet locum distinctione uigesima tercia. Universale enim habet duas distinctiones pfectio, t̄ als ip̄cōis Universale enim importat eius esse coicabile, t̄ esse illimitatum, sicut per oppositum est in communicabile t̄ limitatum. Alio modo conditions imperfectionis importat scilicet quod sit diuīsibile t̄ potentiale si ne determinabile, quia in isto supposito de terminatur ad hoc, t̄ utraq; est de se per se ratione uniuersalis. Tunc arguitur sic. Nullum uniuersale est de se hoc ergo nullum es sentiale in deo est de se hoc ergo nullum es sentiale in deo est uniuersale. Maior est manifesta, quia quando aliquid est de se hoc, ita est determinatum quod non potest determinari, tale autem non est uniuersale, quia' uni uersale ex hoc quod uniuersale natum est de terminari ad suppositum. Minor est manifesta, quia non est purificabile aliquid es sentiale in diuini. Et probatum est supra propter quod dicit damascenus, quod propri etates non determinant naturam. Sed ypo steses. Usū relationes aduenientes nō faciunt na

turam esse cōdem, sicut si albedo aduenies so rti constitueret ipsum in genere qualitatis. Sicut tamen nō esset cōmuniōr, ita relationes aduenientes essentia non faciunt essentiam esse cōmuniōrem nec aliquā cōmunitatem sibi tribuit sed est de se hoc ante adueniūtū illarū, t̄ est proprius quis huiusmodi entitatis formalis que est deitas. Nec tam en ponam suppositum absolutum in diuīs quia non omnis quis correspondens entitati formalis est suppositum. Hoc enim est propri um quid aut proprius quis humanitatis t̄ essentia non est suppositum, plus enim referatur ad rationem suppositi ut alias patet. Quantum ad quartum articulum. Dico q; non est ibi totum essentia, ex p̄tibus essentiālis ex materia t̄ forma quia essentia n̄ est in potentia, nec formabilis, nec forma al terius. Hoc enim poneret in deo cōpositio nem t̄ limitationem. Vnde non est materia nec ratio materie sive potentie ad respi ciendum. Sed hic est unum dubium. Nā omne absolutum, secundum se conceptus q; est aptum natum habere relationem. Vide tur in potentia secundum se conceptum ad il lam sed essentia prout secundū se concepit est apta secundū se, t̄ natu habere relationes t̄ non de se habet, igitur est in potentia ad il lam. Dico ad hoc secundum q; in quinta distinctione dictum est, q; in deo non est materia nec quasi materia, vel ratio materie transfiertur ad diuina. Vnde quidam doc. in hac distinctione in questione qua querit̄, dñ in p̄sonis sit materia, principiū, dicit in pede questionis in deo nullo modo, nec uere nec transsumptu reperit materia p̄cipuum t̄ concedit in sequenti questione q; i deo sit proprie quid, sive quis t̄ quo. Ad questionem igitur dicendum q; si intelligaz aliquid aptum natum recipere relationem tunc uerum est quod est in potentia ad relationem, sed essentia diuina non recipit relationem, nec est in potentia receptiva aliquis seddat relationi esse etiam t̄ subsistere in p̄sona. Exemplum est de anima in primo lāstanti quo intelligitur infundi non intelligit recipere aliquid a corpore ut a p̄tibus corporis, sed ut daret esse p̄tibus corporis

unde non debet intelligi essentia sub relatio nibus, ut superficies subtracta albedini sed ut anima infinita dans esse cuilibet p̄t sive in formatione. Et quod dicunt innentes priori rationi quod essentia non est i po tentia obiectiva nec subiectiva sed in potentia receptiva. Hoc nihil est quia si relatio sit actus, q; est in potentia, ad relationes ut eam habent est in potentia receptiva vel subiectiva. Unde potentia receptiva non est aliqua tercia potentia a potentia subiectiva t̄ obiectiva. Ad argumenta patet per dicta quod enim dicitur q; omne infinitum ē maius finito uerum est, sed relatio nō est finita nec infinita, omne enim finitum importat imperfectionem t̄ limitationem, t̄ non sequitur si non est infinitum ergo est finitū ut superius dictum est. Si tamen accipiatur quod omne infinitum est maius non finito uerum est, nullum sequitur in conueniens quia non est compositio secundum ma joritatem nisi interquāta uirtutis vel molis, relatio uero nullam uirtutem perfectionis importat. Quod autem dicit quod illud q; dicitur de pluribus est uniuersale vix est si sit unum scđm rationem in eis quia uniuersale est aptum natū determinari quod n̄ conuenit inposito ut dictū est. Quod ue ro arguit q; filius est de essentia. Dicendum est q; fīm augustinum non reperitur quod persona sit de substantia quia non dicimus tres personas ex eadem essentia licet cōceditur q; filius sit de substantia patris. Ubi non notatur materia sed origis cōsub stancialitas, ut superius in isto libro sicut dictum. Ad alia patet respōsio per dicta. Tres distinctiones, xx, q; ut p̄sonae di vine sint cōp̄tia i potētia. Q; nō ar guit q; rōz richardi p̄to de titulo cultio quis p̄bat q; non possint cē p̄tibus dīi q; unū faceret aliū nulli poterit sic arguit de p̄sonis ut p̄tibus alibi. Cōfirmat rō p̄p̄tius ordine origis h̄s actū volēdi quā filiū igit̄ p̄tibus uelle ad p̄ductionē creaturaz, si igit̄ filiū eo de p̄tibus uelle possit p̄ducere creaturas legē q; pa ter ut uult aliqd extra determinet filiū ad volēdi illō cē igit̄ filiū n̄ libet uult illō contra rīm patet

Uta hoc queritur. verum potentia generandi filium per se pertinet ad omnipotentiam. Quid sic arguit per aug. iii. lib. 20. contra maximinum. Si pater est omnipotens potest generare filium patrem sibi. Item ad omniscientiam pertinet scire generationem filii. igitur ad omnipotentiam pertinebit posse generare filium. sequentia propter simile. sicut hoc ab hoc est. Contra atheistum in simbolo. omnipotens pater. omnipotens filius est. sed filius non potest generare ergo.

Respondeo ad questionem primam quod potest in quantum ponitur in deo non est passus sed actus. equalitas autem in potentia actus potest intelligi secundum extensionem vel intentionem. utrumque enim potest esse sine alio. Exempli primi de caritate magna et parva quae sunt et quales secundum extensionem. quod ad omnia diligibilia ex caritate. non enim secundum intentionem.

Exempli secundi de calore generato que est ex operatione cum calore generante non est extensio; quod si potest calor generari in generatione sui non in generatione caloris prioris a quo generatur. Ad propositum dico quod personae diuinae sunt *equales* in potentia secundum intentionem illius potentie. quod quicquid ponitur in illa potentia actus quae aliquid producit secundum magnitudinem equum ponitur in omnibus tribus personis ut patet dictum. Bunt etiam *equales* in potentia secundum extensionem. quod illa ad quae est extensio huius potentie sunt effectibilis respectu quorum principium productivum est equaliter in tribus personis. Probatio principium agendi in quolibet supposito. prius est quia terminus ei producitur potest et principium agendi illi supposito. ut sic suppositum tale possit agere illo principio. sed potentia quae producitur alio effectibile prius est in tribus personis quae intelligit aliqua creatura produci. ergo quilibet persona eam potest producere illo principio actum. Quidam habet probari in illa questione. An productio extra necessarium presupponat productionem altera. Breueri tam non probat sic. Necesse est ex se. sed quicquid est idem non est necessarium ex se. quod autem producitur ex natura est necessarium ex se. talis enim est effectibile et possibile capere et post non esse. igitur principium

quo producitur aliqua creatura prius habetur a tribus personis quam aliquid producatur extra igitur ratione in contrarium dicendum est quod uelle prius habetur in tribus personis quam translatum super quodcumque obiectum ut iam probatum est. ideo quilibet persona equum libere producitur non aliunde determinata quam ex sua libertate propria. Et quando dicitur quod pater prius habet uelle. verum est de illo uelle quod est respectu entitatis sue. Nec est aliquid contingenter productum illo actu. sed uelle respectu obiectorum secundarioz prius habet a qualibet persona antequam translatum super alio obiectum extra productibile. quod prius personae diuinae producitur quam intelligit aliquis actus intellectus aut voluntatis respectu obiectus creati. Posteriori enim productum creatura secundum quam persona dicitur.

Ad secundam questionem dico quod potentia generandi est in patre pertinet ad omnipotentiam non ut in filio rationes illius operationis et argumenta est ipsa pars potest alio. Ut breueri dico quod ad illum actum suum ad ipsum terminum est potentia per se pertinens ad omnipotentiam qui secundum se est possibilis. quod autem in hoc non in illo hoc accidit. sicut ad secundum currendi cuiusdam regis potentia. Et ideo illa potentia que non posset causare actum currendi non est omnipotentia. non tamen si non potest causare actum currendi in eo quod non est natum currere est potens. Ideo deus non est impotens si non potest causare in se cursum. Si militer non dicitur impotens si non potest causare. intelligere in quolibet intellectu. nec cursum in quolibet animali. omnipotentia igitur est respectu cuiuslibet actus. sine termini possibilis producitur. sicut natum est esse per se omnipotentia est respectu illius in se. Si vero natus est esse in alio omnipotentia est respectu illius in alio. Et ideo si filius sit terminus possibilis et potentia generandi sit simplex potentia. illud sive ille qui non potest in actu generandi non est omnipotens.

**RESPONDEO TERTIUM AD questionem trias declarando.** Primo. generare filium deum non sit actus omnipotentie. Nec filius terminus omnipotentie. Secundum

quod ad istum actum seu terminum est aliqua potentia. Tercio si illa potentia sit in parte et non in filio tamen equalis potentie.

Quantum ad primum dico. quod potentia generandi non pertinet ad omnipotentiam quam omnipotentia est respectu omnis possibilis. Non enim cum dicitur omnipotentia sit distributio potentie universalis. tunc enim distribueretur pro potentia divisoria et alicuius tamen formaliter non esset omnipotens sed distribuitur obiectum potentie ut sit sensus omnipotentia. id est potentia omnium possibilium. unde omnipotentia est una potentia singularis. Cum igitur filius dei non sit tale possibile. sed ex se necesse est sequitur quod filius dei non sit terminus omnipotens. nec consequens generare filium deum est actus omnipotens. Quantum ad secundum est ne ad actum generandi filium. et ad istum terminum aliqua potentia. Respondeo quod sic. Nam potentia activa stricte sumpta est potentia trascendit. ut patet per phi. v. et viii. metha. et enim principium transcendit alterum. ab ista vero potentia activa trascendit abstractio potentiae actiua in quantum actiua est qua poterit res inesse secundum totum sui. ut in creatione de qua potentia loquitur auicen. vi. metha.

Ulterius nos ponentes productionem in diuinis ad intra. optinet nos ulterius abstractio ab utraque potentia predicta potentiam productivam. et hec potentia est ad hunc terminum et ad actum generandi filium. Non tamen ista potentia productiva includitur in oportetia ut patet ex predictis. quod per omnipotentiam non distribuitur potentia sed obiectum potentiae. Unde omnipotentia est una potentia singularis respectu omnium possibilium. alia a potentia productiva. sicut precise loquendo. potentia activa est alia a productiva. Non igitur potentia ista productiva includitur in oportetia ad omne impossibile. Et si dicas si notemus a tuis sic transferitur ad diuinam. igitur filius correlatum quod est possibile et per consequens illa potentia activa productiva includitur in omnipotentia que est potentia ad esse possibile. cum illa sit respectu possibilis.

Respondio uno modo sic secundum quod dictum est in questione precedenti. quanda in crea-

tione alterum relatum dicit perfectionem et suum correlatum imperfectionem. illud quod dicit perfectionem potest transferri ad diuinam propter perfectionem dicit. non aut suum correlatum. sed aliquid communum eo ut patet de toto quod sic transferitur et non per se sed aliquid communius parte. ut esse aliquid totius. Similiter de priori et posteriori et majoritate et minoritate. ut patet in proposito quia potentia activa dicit perfectionem. ideo potest transferri ad diuinam. sub ratione potentie productivae. non autem possibile quod imperfectionem dicit. Alter potest dici quod cum duplex sit possibile subiectum scilicet et obiectum quoniam in deo non ponatur potentia subiectus. potest tamen ponit potentia. obiecta qua potest produci rei aliquid in diuinis et sic potest concedi ibi esse possibile ut dicit possibiliter obiectum et sic filius est possibile. quia nihil aliud est sic filius esse possibile obiectum quod est producibilis et generatum. et illud possibile non repugnat neccesario ex se quoniam illud possibile non est creabile. sed repugnat neccesario se. quia quod est neccesarium a se non potest esse terminus potentie aliquo modo. Quantum ad tertium si est aliqua potentia in patre que non includitur in filio ut iam dictum est quomodo tunc patet et filius sunt equalis potentiae. Respondio quod si potentia accipiatur pro illo quod formaliter importatur nomine potentie. cum illud sit relatio quedam secundum illud non attenditur equalitas nec iniquitas quia non dicit perfectionem. nec magnitude virtualis ut probatum est in questione precedentis distinctionis. Si autem accipiatur pro fundamento. quomodo potentia accipiatur coiter. sicut cum dicitur potentia est principium transmutandi aliud vel ab alio. Quod non est uerum de relatione. sed de fundamento. sic potentia est aliquid magnitudo virtualis. que tanta est in filio et sicut quanta est in patre. et sic non obstante quod potentia generandi que est relatio non sit in filio. nec in se. tamen omnino sunt equalis in potentia accipiendo potencias. propter secundum eas nata est attendi equalitas. Unde sic tanta est potentia in filio quia equalis.

est patris quanta in patre, qua adequat sibi filium. Sed etiam possunt faciliter sibi huius et in telligi dicta magistri, qui dicit distinctione, vii, pater enim quomodo uerū est eadem est potentia qua pater potest gignere filium et qua filius potest gigni a patre. Alia etiam dicta eius et sancti ibidem faciliter possunt intelligi, sic igitur pater ad formam questionis q[uod] potentia generandi filii dei non pertinet ad omnipotentiam. et hec dicent phisi, si in diuinis ponenter generatione sicut potest patere ex dictis. Ad primam ratione duplum est potest dici, uno modo q[uod] hec consequentia tenet gratia materie, pater est ipotens, igitur potest generare tenet enim gratia materie, pater perfectione denotata per predicatum, et propter convenientem modum supponit q[uod] ponit in subiecto respectu actionis. Nam ipotensis consequitur habentem omnem perfectionem. Unde supponit et dat intelligere omnem p[ro]fessionem simpliciter in ipotente, suppositum vero patris est convenientis generationi actioni. Tunc autem suppositum habens omnem perfecti onem convenientis generationi actioni potest comunicare perfecte suam naturam producendo sibi simile, q[uod] suppositum non possit produce re sibi simile. Aut hoc est, q[uod] non includit omnem perfectionem. Aut q[uod] non est suppositus convenientis tali actioni ut filius. Et ideo sequitur, si pater est ipotens, igitur potest generare sibi simile, non tamen tenet per locum a toto in qualitate, ut q[uod] generare filium sit terminus omnipotentie, q[uod] eodem modo sequitur si pater est ipotens, igitur pater potest intelligere, non quod intelligere patris sit terminus omnipotentie, sed q[uod] est p[ro]fessione simpliciter quam presupposito ipotentia in ipotente, ita in p[ro]posito tenet consequentia p[ro]pter omnem p[ro]fessionem simpliciter, quia requirit ipotentia in predicato, et propter subiectum convenientis actioni generationis quod ponit in subiecto. Alter potest dici quod angustius probans contra maximu[m] q[uod] pater possit generare filium sibi equaliter supponit ab eo coessum q[uod] pater genuit filium, q[uod] hoc dixit maximus, si filium minorem se. Non sequitur q[uod] si pater generat et non potest generare sibi, uide quod sit ipotens. Et ideo ex opposito consequentis

cum eodem addito, sequitur oppositum antecedentis. Unde sequitur si pater generat et est omni potest igitur generalis filium sibi equaliter, et ita sequeretur de filio, sed a sumptum est falsum, scilicet filius potest generare

In distinctione, xxi, queritur utrum hec sit uera solus pater est deus. Quod sic videtur ad negativam universaliter exceptivam sequitur et exclusiva affirmativa de parte excepta, sequitur enim nullus animal preter hominem currit, ergo solus homo currit, et pater consequentia per expontes igitur sequitur. Nemo nouit filium nisi pater, ergo solus pater nouit filium, auctoritas est neque mathei, xi, igitur et consequens in quo predicatum est essentialis, ergo dictio exclusiva addita termino personali respectu predicate essentialis. Uera est, et per consequens hec est uera, solus pater est deus. Item agustinus, vi, de tri. ca. viii, et ix, solus pater est tantus quantus pater et filius, et sicut. Sed nam ipsum eo magnus qui dens, ergo solus pater est deus. Contra filius est deus, igitur alius a patre, est deus, non igitur tantum pater est deus. Dicitur quod hec absolute uera est solus pater est deus, q[uod] si esset filius, hoc non esset nisi q[uod] excludit respectu talis predicti filius, et sicut, sed hoc non est uerum, q[uod] unum relatum includit, quod est de per se intellectu eius. Dicitur uero exclusiva non excludit illud quod includitur in per se intellectu includi, igitur sic. Item sequitur solus pater est, igitur pater est et ultimus, igitur filius est, igitur a primo ad ultimum solus pater est ergo filius est, igitur respectu esse non excludit filius per additionem exclusivam additam, patrem, sed idem est patrem esse et deum esse igitur in hac solus pater est deus non excludit filius. Ita tertio sic, dictio exclusiva addita accedit non excludit subiectum, sed includit. Unde non sequitur tamen aliud est, ergo sibi non est, sed sequitur oppositum, ut pater per phisi, primo phisi, sed non essentialiorem habititudinem habet accidentem.

Ad subiectum quam, unum relatum ad suum correlatum, igitur dictio exclusiva addita uni non excludit reliquum. Contra priori phisi, si tamen principium est principiatum non est,

Item unum oppositorum quod non predicitur de alio excluditur per dicti exclusionem, ymmo universaliter excluditur omne illud, quod non dicitur de inclusu, hoc enim in portat et negativam exponentem exclusivam affirmativam, igitur cum filius non sit pater per hanc tantum pat est deus excludetur filius. Item contingit significare cunctum contingit non intelligere, sed si contingit unum relatum in alia aut aliquid uere et precice in esse uno correlativorum, hoc erit in sua differentia propria uel passio, sed data a responsive hoc esset in possibile signare, quia denominaretur aliud respectum includi igitur aliquid posset uere intelligi quod non potest uere signari per aliquam positionem quod est inconveniens. Unde quantum ad istum articulum dico, q[uod] tanta est incompossibilitas inter opposita relativa respectu eiusdem sicut inter alii. Et ideo sicut etatio addita uni oppositorum secundum aliam opinionem, excludit suum oppositum. Ita etiam addita uni relatorum, excludit suum relatum oppositum. Ad primum pro alia opinione dicendum q[uod] sicut unus relatorum includitur in alio, ita non excluditur universaliter ab eo per dicti exclusionem exclusivam sicut est de intellectu eius. Non autem est de intellectu eius ut hoc sed ut hoc huius vel secundum aliam habitudinem casualem, et non excluditur. Unde hec solus pater generat includit, q[uod] pater filii generat. Ad aliud dicunt quidam quod in hoc solus pater est, pater distractus, et diminuit q[uod] pater includit a societate filii, q[uod] excludit et priuatis dictio exclusiva solus, et ideo non sequitur tantum pater est igitur pater est, sed est fallacia secundum quid, et simpliciter, quia dictio exclusiva repugnat intellectui proprii. et id diminuit ab eius significato. Cetera dictio sint barbarogermanica nunquam diminuta significatio sui disponibilis, sed presupponit significatum eius eo quod dicit modum determinandi ipsum respectu alterius extremi, et modus presupponit significatum modificandi, litter enim ipsum non modificaret, sed destrueret. Unde si diminueret non diceret modum circa significatum de-

terminabilis, sed circa aliud significatum, sed at hegrem quod importat distinctionem realem, potest diminuere ut mortuum quamus igitur non sequitur, homo mortuus ergo homo sequitur tamen solus pater ergo pater est. Ipse si solus diminueret a significato patris in hac solus pater est igitur in hac solus pater est pater, pater in subiecto diminuit et per consequens non esset uera solus pater est pater sicut nec homo mortuus est homo probatio non comparatio patris ad predictum non afferat comparsam igitur si ista solus pater est pater diminueret ubi cu[m] solus addet ad patrem et pater diminueret et cum semper inesse possit comparari erit diminutio. Ideo dico ad rotem ergo inesse comparatio quod formaliter sequitur solus pater est ergo filius est quia gratia matris pater ad suum esse requirit esse filium unde respectu alterius predicti in quo respectum non dependet ab alio, non tenet consequentia non enim sequitur solus pater est albus ergo filius est albus. Concedo igitur q[uod] in hac solus pater est filius formaliter excluditur et ideo includit oppositum quod utrumque sequitur. Ad aliud dicendum quod si accipiantur accidentia in abstracto, sub quo modo non dicitur de subiecto excludit subiectum. Unde sequitur tamen albedo est ergo substantia non est, et etiam sequitur oppositum quod accidentia non potest esse sine subiecto, ideo id est opposita. Si tamen accipitur accidentia in concreto, non excludit subiectum, quia dictio excludit non excludit aliquid quod uere dicitur de subiecto, et auctus non est de oppositis relatorum quoniam neutrum de alio dicitur, id est non est simile. Alter dicitur q[uod] cum solus significat idem quod non cum alio nota aletatea inclusum in solo potest summi neutraliter vel masculine primo modo uera secundo modo falsa. Contra auctiendum habet suos modos significandi a substantiis igitur si substantiis est masculinum et adiectum sic sumitur igitur similiter in suo egentiente.

ALIJI. DISSENTIUNT HANC.  
solus pater est deus secundum compositiones et divisiones quia inter adiectum et substan-

tium cadit qui est medium iuxta illud prī. secundo constructionum it. r exigens r exae tum cadit qui est medium. r tunc cadit ē hic filius ille qui est pater est quoniam dicunt esse utram in sensu divisionis r falsam in sensu compositionis. Contra si uita et nō est possiblē exprimere conceptū determinatū nec aliqua propositio talis. ubi adderet adiectū substantiuo iportaret determinatus conceptum. qd si semper inter adiectuum r substantiuo caderet. qd ē medium r tūc foret distinguenda secundum compositionē r divisionē. tunc idē ecē dicere. omnis hō currit r omnis ille qui est currit r est querendum de ueritate eius in sensu cōpositionis r divisionis. r ulterius inter adiectuum distribuens r substantiuo ulterius caderet. qui est medium ut sit sensus omnis ille. qui ē ille qd est homo currit. r sic in finitum de hac op. quere plus alibi. Respond. oigitur ad questionem p. plus importat priuati nem affiliationis quod contingit dupliciter. uno modo pro ut intelligit determinare iūd. cui ad ditur in se absolute ponens rem suam circa suū substantiuū. r sic est cathegēnum & res ut sic est significari p. solum aut solitarie sic autem nō recipitur in diuinis. qd secundū bilarium deus nō est solitarius cōf. tendus.

Alio modo intelligitur determinare suū determinabile in cōparatione ad aliud. r sic est sincathegē una diecē modus circa extre mā. sed hic mībi uidetur ulterius distin guidū p. cum filius pro ut sincatb. qd una dicat. precisionēm circa subiectum hoc contigit dupliciter. uno modo denotando subiectūm precise subiectū respectu predicati. Alio modo subiectū ē se cō precise r sic dicit modū p̄cisus cui sub tali modo significari predicatu īnesse. r qd hec distinctio sit conueniens pōt apparet in alia dictione sincathegēmati ca ut in dictione reduplicatiū que uno modo denotat habitudinē subiectū ad predicatū ut quod in subiecto sit cō inherentie p̄dicati. r sic importat habitudinē causalitatis. ut cum dicitur homo in quātūm homo est rationabilis p̄risibilis. r sic teneret reduplicatiū. Alio modo specificatiū ut quando dīponit subiectum specificando unū rationē

eius sub quā īest sibi predicatum. nee tunc teneret reduplicatiū. verbi gratia si dicatur materia inquantū in potētia ad formā mouetur nō enim teneret hic reduplicatiū. tunc enī iperā r et universalitatē. r tūc seqret qd materia ēm omnē potentia mouet sicut sī qd tur ēm phi. Justicia ē bonū inquantū bonū. igē iustitia est omne bonū. sed teneret specificatiū specificando unā rationē tantum ēm qm mouet ad formā r nō secundū alia. sic igitur intelligit illud phi. quarto metha. ē aut scientia que speculat̄ ens inquantū enō non enim intelligit reduplicatiū tunc enī sequitur qd specularet quodcuq; ens particulae. sed teneret ibi specificatiū rationē entis. leū dum quem de illo est scīa. qd non sub ratioe mobilis nec quanti sed sub ratione entis sue quātitatis absolute. sic ī proposito solus. uno modo dicit modū precisus cuiuscunq; alie riūs a subiecto respectu predicati. r tunc de notat subiectum subiecti respectu p̄dicati. Alio modo dicit precisionē subiecti ē ēm inārō nē prescindēdo alias. r sic denotat subiectū ēē ī se precisum cai. ēm illum modūm precis. īest predicatum r hoc apparet ī nostro modo loquēdo. qd ista distinctio sic habet. Dicimus enī qd homo precise est grammaticus r tunc est idem qd solus homo ē grammaticus ut excludit respectu predicati. r tamē homoprecise consideratus ēm rationē hominis nō est grammaticus. r sic recipitur solus ut dicit rationēm precisam ī subiecto sub qua p̄dicatum sibi īest r isto secundū mō est hec uera solus pater est deus quis pater p̄cise ēm rationē suū qui pater est deus. sic erat illa suēctitas augustini ēst nera filius pater ē tātus quātus est filius r spiritus sanctus id est pater precise acceptus ut pater. est tamē qn̄tus ē filius r spiritus sanctus. r sic uidetur accipi cum dicit̄ de dauid tu solus pro mille cōputaberis. nō enī tēc ibi cathegēmatice ut dicit similitudinē. qd quāuis fuissest ē me dio eoz mille uera fuissest. nee teneret exclusive respectu p̄dicati. qd slins erat si fuissest talis forte cōputaret. igit̄ teneret mō dō. ut dicit modūm p̄cissionis circa subiectū "abso lute ut dictū ē. Si uero accipias exclusive respectu p̄dicati sic ē falsa fili⁹ pater ē deus. qd

ex ipā sequitur qd omnis deus sit pater qmā ad exclusiū affirmatiū legitur universaliā affirmatiū de terminis transpositis qd probatur duplicitē uno modo a priori ex hoc quod dictio exclusiū d. notat ad equationes predicati ad subiecta ita qd non excedat ip̄fus alhomodo a posteriori probatur per consequētias medias nam hec nullus non pater est deus sufficiēt exponit predictas ex dusim ex qua arguitur ulterius per conuer sionem r ulterius a negatiū de predicto siato ad negatiū de predicto ī infinito que rōnes patent alibi. Sed contra istud dictum ultimum arguit sic. Nihil alius ab homine vel non homine est homo igitur aliquid ab homine est homo quia antecedens uerum r consequens igit̄ ad negatiū de predicto siato non sequitur affirmatiū de predicto īfinito igit̄ nō ē econtra ex opposito R̄ideo solet dici p̄ ad negatiū de predicto siato sequitur affir nativa de predicto īfinito ēm constantia subiecti. Hanc constantia subiecti nō intelligo ēst constantia actualis exi tentie subiecti quia subiectū sit siue non alterum cōtradicitorū dicit̄ de eo r per consequētias ad negatiū de predicto īfinito sequitur affirmatiū de predicto īfinito ēst intelligo constantiam subiecti consistētiam siue convenientiam requisitam ad hoc qd aliquid sit subiectum. Hoc autem est qd oratio non sit ī se falsi includens contradictionem de tali enim oratione nihil est ēst affirmare uerū quia oratio qd nō est ī se uera de nullo est uera nec aliquid de ea ut patet v. metaphysice. c. de falso sic autem est ī rōto quo cōtradicitionē includit ali quid aliquid ēē ab utroq; cōtradicitorū r ideo cum ī tali subiecto non teneret consequētia ēstō talis constētia subiecti ad hoc qd consequētia teneat. Ad rationēm v. uimā dico qd nem̄ ibi non solum distribuit pro natura humana sed ex usu di bilem habentem uim cognitum sed tūc lo eo exceptionis ponatur nota alicetis appet qd uera est hec enim uera est nullus ī natu rā intelligibili aliud a patre nouit filium r hoc non falsificatur p̄ filio r. s. s. quia non sit

alii ī naturā intelligibili r sic uera est ista girum celi circuitū sola r similiter ista hec est uita eterna ut cognoscant te solum deus. qd alii per dicta patet ī positione cetera que dixi quere alibi

Ira dubitationem. xxiii. queritur utrum deus sit nominabilis a uis torē aliquo nomine significante suam essentiam ī se qd nō uidet qd rationē angu de uerbis dñi sermone. xxviii. qui sic arguit quicquid potest fari r effabile. sed deus ē ineffabilis igitur deus nō potest fari r per consequētias nec nominari. Adiōrem probat per dictum ayo. boli si illi que paulus audiuit sicut ī effabili quanto magis ille est ineffabilis qui talia fat. Itē augu. sig. iohannē sermone. xviii. sig. illi iohannis. xviii. filius nihil facit nisi que uiderit patrē faciē tem uult p̄ quid sit uideri uerū nō possit nobis exprimi Itē. iii. de trini. uult qd uirtus generatōis excedat omnē sermonem. Hoc etiam arguit per ambrosium primo de trinitate si uel non solum uox mea sed angelorū. Item qd rationē qd non pot intelligi nō potest significari ut habet a phi. r cōmētatore qd taro metha. r p̄ba. r au gasti. septimo ī trinitate ubi dicit̄ qd deus uerū cogitat̄ quam dicit̄ sed essentia diuina non ē īfōscit ī se sub p̄pri rōe ab intelle ctu maioris quia tunc cognoscet ueritatis nō cōfessariā de e. Itē diuināque sibi cō venit sub propria rōe r sic p̄sū ē naturaliter cognoscere trinitatem p̄sonarū r omnia que sicut credunt p̄ falsum est. Contra augu. contra demidianum hereticū. c. xxi. uult qd habita uoce significanda sunt quae essentie diuine ī se conuentūt. Preterea per rationē qd potest intelligi pot significari sed uiator cognoscit de essentiā diuina qd hec unde r hoc si uerū p̄batū est rōe naturaliter distincta secunda igit̄ cogitacē ētentiam diuinam sub rōe qua est hoc igit̄ hoc pot uitor aliquid non nō exprimeret.

ODIMO BANDANE 1878. Di centis p̄ nomē uocale debet esse simbolū inter illū qui loquitur r illū cui loquit̄ ita qd res significata per nomē sit nota utriq; r qd nomē sit significatum talis rei ut sic qd

uocis phationem et eius applicatorem et rei cognite retortione apprehendatur res tali noce figurari potest igitur entia dabo vari ad intellectum dum l' ad intellectum creatum beatum l' uiatoris p' dicit quodque intellectus d' cognoscit proprietas sentia sub rote immensitatis potest iponere ad placitum aliquo uoce significare illa entia si se ergo de notabilis est. Quantu' uero ad intellectum creatum dicit per nullam intellectum cui creatum potest entia d' e' nota sub rote immensitatis. et non nullus intellectus creatus potest iponere ali' p' nom' p' sit exceptu' illius entia sub rote immensitatis sue. quod si potest iponere nom' nisi sic sit illigit re cui iponit. Intellectus uero creatus et bruis cognoscit utrumq' entia dinam disti' te' l' sub rote immensitatis et sic ei potest nom' iponere et sic non iponere et re expuleret et tali noce entia d' s' d' l' se significaret illud cum non sit ipotius ab intellectu' bei' n' et signum exprimit illa entia secundum it. Ille uiatoris si si hec tale nomine ad intellectum uiatoris si est deinde ab anglo sicut se habet ad repertandum re significatum p' illius nomine intellectui ceci. Quantu' uero ad intellectum creatoris expando illa entia dicit quod sic i' via intelligim' illa entia sicut possum' alio nomine ipsius significare. t' ait nam non est ali' nomine translatum a creaturis. quod t' non est et deo creatur similiter t' non est p' ipotius creature. id p' et p' cipaliter illo nomine non significaret deus sed erit nomine p' significat p'scione' spliciter quod sic deus cognoscitur. v'no non significaturibus p' sectione' spliciter possum' non are. iter oia autem nola quod ut latini hic nomine deus magis uideatur significare dinam entia ut uirtutes p'sciones spliciter. C'tra me in re ppositione' illius op' arguit in r'nd' ad q'. C'tra me' uero i' q' dic' ut d' d' d' entia a solo intellectu' d'no cognoscibilis est sub rote immensitatis et non ab intellectu' creato et beatu' ar. sic p' hoc non sit uerum ymo p' qlibet bruis uideat entia dinam sub rote immensitatis obiectie altera. n' est bruis p' p'sc' sic. Nulla potentia gerat in aliquo ob' nisi in illo includatur potest sui primi ob' ut res potest uisua quod si gerat in aliquo uisibili nisi in illo id videtur tota ratione uisibilis. s' primu' ob'm intellectus n'ti est ens' p' ali' q' tale transcedens igitur non gerat in aliquo ob' nisi in illo sit ratio entitas et ratio p'sfectio entitatis quae potest esse in aliquo ob' potest autem esse entitas infinite